UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

COMPOSIÇÃO PRELIMINAR DAS BANCAS EXAMINADORAS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público a composição das bancas examinadoras

das áreas previstas no concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo de professor da carreira de

Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 53/2018 – Prograd.

1. A composição preliminar das Bancas Examinadoras das áreas constam no Anexo I desta

publicação.

2. O candidato terá 02 (dois) dias úteis, a partir desta publicação, para arguir impedimento ou

suspeição dos membros da sua respectiva banca examinadora, nos casos previstos nos artigos 18 e

20 da Lei nº 9.784/99, cabendo ao arguinte o ônus de comprovar suas alegações, mediante formulário

eletrônico disponível no endereço eletrônico:

<http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-edital-no-532018-prograd-

arguicao-de-impedimento-ou-suspeicao-dos-membros-da-banca-examinadora/>.

3. O formulário eletrônico estará disponíveis da 0h do dia 05 de abril às 23h59min do dia 08 de

abril de 2019.

4. A composição final das bancas será publicada no dia 10 de abril de 2019.

Rio Branco/AC, 03 de abril de 2019.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-edital-no-532018-prograd-arguicao-de-impedimento-ou-suspeicao-dos-membros-da-banca-examinadora/
http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-edital-no-532018-prograd-arguicao-de-impedimento-ou-suspeicao-dos-membros-da-banca-examinadora/